
 
Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako  

 Foru Auzitegi Administratiboa 
Tribunal Administrativo Foral de  

Recursos Contractuales  

  
      
      GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 
      DIPUTACIÓN FORAL DE  GIPUZKOA  

 

 
Errekurtsoa/Recurso 3/2011 
Ebazpena/Resolución 3/2011 
 
 
Lehendakaria/Presidente 
Juan Ramón Ciprián Ansoalde 
 
Bokala/Vocal 
Mª Aránzazu Arana Learte 
 
Bokal idazkaria/Vocal Secretaria 
María Yeregui Hernández 
 

 
 

 
 
 
 

Auzitegi honetako Erregistroan azaroaren 4an 
sarrera eman zitzaion 2011ko urriaren 22ko idatziaren 
bidez, (…) jaunak, DIMPLUS SOLUCIONES 
ELECTRICAS SL enpresaren administratzaile bakar 
gisa jardunez, kontratazio alorreko errekurtso berezia 
aurkeztutzat emateko eskatu zuen. Errekurtso hori 
aurkeztu zen ORION PROYECTOS SL enpresari 
Irunen, Gordailua eraikinean, 77 KW-ko eguzki 
instalazio fotovoltaikoa hornitu eta jartzeko kontratua 
esleitzeko ebazpenaren aurka (espedientea: X-11018). 

 

Mediante escrito de fecha 22 de octubre de 
2011 que tuvo entrada en el Registro de este Tribunal 
el día 4 de noviembre, (…), actuando en calidad de 
administrador único de la mercantil DIMPLUS 
SOLUCIONES ELÉCTRICAS, S.L., solicitó que se 
tuviera por interpuesto recurso especial en materia de 
contratación contra la resolución de adjudicación del 
contrato de suministro e instalación solar fotovoltaica 
de 77 Kw para el edificio Gordallu, en Irun, a la 
empresa ORION PROYECTOS, S.L. (expediente X-
11018). 

 
Errekurtsoa aurkezteko idatzian zenbait akats 

antzeman dira: 
 

En el escrito de interposición del recurso se 
observan los siguientes defectos: 

 
1. Ez da aurkeztu jardulearen ordezkaritza 

egiaztatzen duen agiria [Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko 2007ko urriaren 30eko 30/07 Legearen 314.4 
a) artikulua]. 

 

1. No se acompaña el documento acreditativo 
de la representación del compareciente [artículo 
314.4.a) de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público (LCSP)]. 

 
2. Ez da aurkeztu kontratazio organoari idatzi 

baten bidez errekurtsoa aurrez iragarri izanaren 
egiaztagiririk, eta hori gabe ezin zaio bidea eman 
errekurtsoari [Sektore Publikoko Legearen 314.4.e) 
artikulua]. 

 

2. No se acompaña el justificante de haber 
anunciado previamente el recurso mediante escrito 
presentado ante el órgano de contratación, sin el cual 
no puede darse curso al escrito de interposición 
[artículo 314.4.e) de la LCSP]. 

 
Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru 

Auzitegi Administratiboa sortu eta arautzen duen 
2010eko irailaren 28ko 24/2010 Foru Dekretuak 17. 
artikuluan, eta Sektore Publikoko Kontratuen Legeak 
314.5 artikuluan xedatutakoaren arabera, azaroaren 
7an bidalitako idatziaren bidez eskatu zitzaion 
adierazitako agiri horiek aurkezteko hiru laneguneko 
epean, eta ohartarazi zitzaion, horrela egin ezean, 
eskaerari uko egiten ziola ulertuko zela. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
17 del Decreto Foral 24/2010, de 28 de septiembre, de 
creación y regulación del Tribunal Administrativo Foral 
de Recursos Contractuales, y en el artículo 314.5 de la 
LCSP, por escrito de fecha 7 de noviembre se le 
requirió para que en el plazo de tres días hábiles 
acompañase los documentos señalados, advirtiéndole 
que, si así no lo hiciere, se le tendría por desistido de 
su petición. 

 
 

Akatsak zuzentzeko errekerimendua postaz El requerimiento de subsanación le fue 



 
Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako  

 Foru Auzitegi Administratiboa 
Tribunal Administrativo Foral de  

Recursos Contractuales  

  
      
      GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 
      DIPUTACIÓN FORAL DE  GIPUZKOA  

 

jakinarazi zitzaion eta azaroaren 10ean jaso zuen, 
hartu agirian ikus daitekeenez. 

 
 

notificado por correo y lo recibió el día 10 de 
noviembre, según consta en el acuse de recibo. 

 
 

Adierazitako epe hori inolako zuzenketarik egin 
gabe luzaz gainditu ondoren, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen 30/1992 Legeak, azaroaren 26koak, 71.1 
eta 42.1 artikuluetan xedatutakoaren arabera, egoera 
hori adierazten duen berariazko ebazpena eman behar 
da.     

 

Transcurrido con creces el plazo señalado sin 
haber realizado la subsanación, procede, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 71.1 y 
42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, dictar 
resolución expresa que declare dicha circunstancia.    

 
Ondorioz, Kontratazio Alorreko 

Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administratiboak, 
gaurko bileran, ondorengoa  

 

En su virtud, este Tribunal Administrativo Foral 
de Recursos Contractuales, en sesión celebrada en el 
día de hoy,  

 
ERABAKITZEN DU 

 
ACUERDA 

 
Baztertutzat jotzea (…), DIMPLUS 

SOLUCIONES ELÉCTRICAS SL enpresaren izenean, 
egindako eskaera, kontratazio alorreko errekurtso 
berezia aurkeztutzat ematekoa. Errekurtso hori 
aurkeztu zen ORION PROYECTOS SL enpresari 
Irunen, Gordailua eraikinean, 77 KW-ko eguzki 
instalazio fotovoltaikoa hornitu eta jartzeko kontratua 
esleitzeko ebazpenaren aurka (espedientea: X-11018). 

 
 

Tener por desistido a (…) de su solicitud de 
que se tenga por interpuesto recurso especial en 
materia de contratación, en nombre de la mercantil 
DIMPLUS SOLUCIONES ELÉCTRICAS, S.L., contra la 
resolución por la que se adjudica el contrato de 
suministro e instalación solar fotovoltaica de 77 Kw 
para el edificio Gordallu, en Irun, a la empresa ORION 
PROYECTOS, S.L. (expediente X-11018). 

 
 

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 2007ko 
urriaren 30eko 30/2007 Legearen 319.1 artikuluan 
aurreikusitakoaren arabera, ebazpen honen aurka 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez daiteke 
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioarekiko 
Auzietarako Salaren aurrean, bi hilabeteko epean, 
jakinarazpenaren biharamunetik aurrera. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
319.1 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público, contra esta resolución 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el 
plazo de dos meses contado a partir del día siguiente 
al de su notificación. 

 
Donostian, 2011ko abenduaren 15ean San Sebastián, 1 5 de diciembre de 2011. 

 
 


